АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

16.09.2022

                               №   1167
	О внесении изменения в постановление Администрации Колпашевского района от 01.03.2013 № 183 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район», а также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями, подведомственными органам местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район»

В целях приведения правового акта в соответствие с распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.09.2019 года № 2113-р «О перечне типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти субъектов РФ, государственными учреждениями субъектов РФ и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Колпашевского района от 01.03.2013 № 183 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район», а также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями, подведомственными органам местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 30.05.2016 № 595, от 18.08.2016 № 918, от 11.04.2018 № 310, от 30.07.2018   № 740, от 20.10.2021 № 1261) изменение, изложив приложение в следующей редакции:
«Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Администрации Колпашевского района

от 01.03.2013  № 183

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район», а также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями, подведомственными органам местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Структурное подразделение Администрации Колпашевского района, муниципальное учреждение, ответственное за предоставление услуги

	1.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	МКУ «Агентство»

	2.
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	МКУ «Агентство»

	3.
	Предоставление жилого помещения специализированного жилищного фонда
	МКУ «Агентство»

	4.
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования «Колпашевский район», аннулирование такого разрешения
	МКУ «Агентство»

	5.
	Предоставление недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность
	МКУ «Агентство»

	6.
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)
	МКУ «Агентство»

	7.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	МКУ «Агентство»

	8.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	МКУ «Агентство»

	9.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района (далее – АКР)

	10.
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию
	Отдел муниципального хозяйства АКР

	11.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	Отдел муниципального хозяйства АКР

	12.
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно
	Отдел муниципального хозяйства АКР

	13.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок
	Отдел муниципального хозяйства АКР

	14.
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	Отдел муниципального хозяйства АКР

	15.
	Установление публичного сервитута
	Отдел муниципального хозяйства АКР

	16.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Отдел муниципального хозяйства АКР

	17.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Отдел муниципального хозяйства АКР

	18.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Отдел муниципального хозяйства АКР

	19.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах
	Отдел муниципального хозяйства АКР

	20.
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	Отдел муниципального хозяйства АКР

	21.
	Установление, изменение или отмена маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом.
	Отдел муниципального хозяйства АКР

	22.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в соответствии с полномочиями, определенными в статье 31 Федерального закона «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Отдел муниципального хозяйства АКР

	23.
	Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок
	Отдел муниципального хозяйства АКР

	24.
	Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам местного значения
	Отдел муниципального хозяйства АКР

	25.
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
	Отдел муниципального хозяйства АКР

	26.
	Присвоение спортивных разрядов
	Управление по культуре, спорту и молодежной политике АКР

	27.
	Присвоение квалификационных категорий спортивных судей
	Управление по культуре, спорту и молодежной политике АКР

	28.
	Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии
	Управление по культуре, спорту и молодежной политике АКР

	29.
	Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	Управление образования АКР

	30.
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Управление образования АКР

	31.
	Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной программе
	Муниципальные образовательные организации

	32.
	Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации Томской области, реализующие программы общего образования
	Муниципальные образовательные организации

	33.
	Предоставление информации из базы данных о результатах единого государственного экзамена
	Муниципальные образовательные организации

».

2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
И.о. Главы района

                                             И.В.Ивченко
М.Н.Лужайцева
5 81 67